PORTARIA-TJ - 26562021
( relativo ao Processo 99202021 )
Código de validação: 7DA8CE0BBC

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO O ART. 67 DA LEI N.° 8.666/93, PORTARIA - TJ - 476/2016 E RESOLUÇÃO GP - 21/2018,
RESOLVE:
ART. 1° DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS PARA ATUAREM COMO FISCAIS DO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N.º 0094/2021, FIRMADO ENTRE O CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ, O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO - TJMA E O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9920/2021 – TJMA, QUE
TEM COMO OBJETO O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES CONJUNTAS ENTRE OS PARTÍCIPES, VISANDO À COOPERAÇÃO
PARA A EFETIVA IMPLEMENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE UMA POLÍTICA DE ATENÇÃO À PESSOA
EGRESSA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, NOS TERMOS PROPOSTOS EM LEIS E DIRETRIZES NACIONAIS E INTERNACIONAIS,
CONCRETIZANDO, DESTA FORMA, AS CONDIÇÕES INSTITUCIONAIS NECESSÁRIAS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DO
ESCRITÓRIO SOCIAL NO ESTADO DO MARANHÃO.
FISCAL TITULAR: PERLA MILHOMEM FEITOSA ROCHA, MATRÍCULA 195719.
FISCAL SUBSTITUTO: THAÍS SILVA MUNIZ, MATRÍCULA 144600.
ART. 2º O FISCAL SUBSTITUTO ATUARÁ COMO FISCAL DO TERMO NAS AUSÊNCIAS E NOS IMPEDIMENTOS EVENTUAIS E
REGULAMENTARES DO TITULAR.
ART. 3º O ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO REFERIDO TERMO SERÁ EXERCIDO CUMULATIVAMENTE COM AS
DEMAIS ATRIBUIÇÕES DOS SERVIDORES.
ART. 4° ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. AUTUE-SE NO PROCESSO.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, NO PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA", EM SÃO LUÍS (MA), 20 DE JULHO
DE 2021.

MARIO LOBAO CARVALHO
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 128074

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/07/2021 11:07 (MARIO LOBAO CARVALHO)

Informações de Publicação

130/2021 21/07/2021 às 12:09 22/07/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1